
23/12/2020 Ministero della giustizia - Decreto 19 novembre 2020 - Ripartizione della dotazione organica del personale del comparto Ministeri, …

https://www.giustizia.it/giustizia/it/mg_1_8_1.page?contentId=SDC312070&previsiousPage=mg_1_8 1/2

Torna indietro

Decreto 19 novembre 2020 - Ripartizione della dotazione organica del personale del comparto
Ministeri, appartenente alle aeree funzionali ed ai profili professionali del Dipartimento per la
giustizia minorile e di comunità, determinata con decreto del Presidente del Consiglio dei
Ministri 19 giugno 2019, n. 99
19 novembre 2020

IL MINISTRO DELLA GIUSTIZIA 
 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 15 giugno 2015, n. 84, recante “Regolamento di
riorganizzazione del Ministero della Giustizia e riduzione degli Uffici dirigenziali e delle dotazioni organiche”
e, in particolare, la tabella F allegata, con la quale sono state ridefinite le dotazioni organiche del personale
appartenente alla prima, seconda, terza area funzionale del Dipartimento per la giustizia minorile e di
comunità in complessive 3.478 unità;

VISTO il D.M. 17 novembre 2015 recante “l’individuazione presso il Dipartimento per la Giustizia Minorile e di
Comunità degli uffici di livello dirigenziale non generale, la definizione dei relativi compiti, nonché
l’organizzazione delle articolazioni dirigenziali territoriali ai sensi dell’articolo 16 comma 1 e 2 del d.P.C.M. n.
84/2015”;

VISTO il provvedimento del direttore generale del personale e risorse del Dipartimento dell’Amministrazione
penitenziaria 22 luglio 2016 con cui è stato definito il transito del personale appartenente ai ruoli dell’area
penale esterna dell’Amministrazione penitenziaria al Dipartimento per la Giustizia minorile e di comunità;

VISTO il D.M. 23 febbraio 2017 recante “Individuazione degli Uffici locali di esecuzione penale esterna quali
articolazioni territoriali del Dipartimento della giustizia minorile e di comunità nonché individuazione delle
articolazioni interne dei medesimi Uffici locali e misure di coordinamento con gli Uffici interdistrettuali e
distrettuali di esecuzione penale esterna”;

LETTO il Decreto Legislativo 29 dicembre 2017, n. 237 riguardante: “Norme di attuazione dello Statuto
speciale per il Trentino-Alto Adige concernenti modifiche alle tabelle organiche del personale civile presso la
Casa Circondariale e l’Ufficio esecuzione penale esterna di Bolzano, allegate al decreto del Presidente della
Repubblica 26 luglio 1976, n. 752”;

VISTO il D.M. 11 aprile 2018 recante “Dotazione organica del personale del personale del comparto Ministeri,
appartenente alle aree funzionali ed ai profili professionali del Dipartimento per la giustizia minorile e di
comunità;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 19 giugno 2019 n. 99 riguardante “Regolamento
concernente l’organizzazione del Ministero della giustizia e, in particolare, la tabella III allegata, con la quale
è stata ridefinita la dotazione organica complessiva del personale amministrativo del Dipartimento per la
giustizia minorile e di comunità;

VISTO il D.M. 20 novembre 2019 riguardante “Individuazione dei Centri per la Giustizia Minorile e servizi
minorili;

RITENUTO che per procedere alla ripartizione del contingente complessivo nei singoli profili professionali e
alla loro omogenea distribuzione presso le singole sedi, il Dipartimento per la Giustizia minorile e di comunità
ha valutato le proprie necessità gestionali per garantire adeguati livelli di efficienza a ciascun ufficio, tenuto
conto delle riduzioni organiche conseguenti alle leggi di contenimento della spesa pubblica e della necessità
di attuare la riforma finalizzata ad incentivare l’area penale esterna;

RITENUTO che le necessità gestionali sono state determinate da valutazioni riguardanti l’attuale assetto
organizzativo e le esigenze operative dei vari servizi, avuto riguardo alle specificità territoriali in materia di
tipologia di utenza e alla quantificazione dei carichi di lavoro;

ATTESO che sono state ritenute prioritarie le esigenze connesse alle attività tecnico-operative e a quelle
amministrativo–contabili, indispensabili per il perseguimento della mission del Dipartimento per la giustizia
minorile e di comunità provvedendo ad una congrua previsione di unità appartenenti ai profili corrispondenti
alle suddette funzioni;

SENTITE le organizzazioni sindacali di settore; 
 

DECRETA

https://www.giustizia.it/giustizia/it/mg_1_8.page


23/12/2020 Ministero della giustizia - Decreto 19 novembre 2020 - Ripartizione della dotazione organica del personale del comparto Ministeri, …

https://www.giustizia.it/giustizia/it/mg_1_8_1.page?contentId=SDC312070&previsiousPage=mg_1_8 2/2

la dotazione organica del personale del comparto Ministeri, appartenente alle aeree funzionali ed ai profili
professionali del Dipartimento per la giustizia minorile e di comunità, determinata con decreto del Presidente
del Consiglio dei Ministri 19 giugno 2019, n. 99 è ripartita secondo le tabelle da “A” a “M”, allegate al
presente decreto di cui costituiscono parte integrante.

Roma, il 19 novembre 2020

IL MINISTRO DELLA GIUSTIZIA 
Alfonso Bonafede

 

TABELLE A - M

 

ammesso alla registrazione della Corte dei Conti il 10/12/2020 n. 2801

 

 

https://www.giustizia.it/resources/cms/documents/dm19nov2020_tabelle_A_M.xlsx


Aree Professionali - Profilo professionale TOTALE

Area Terza

Direttore 63
Funzionario della professionalità di servizio sociale 1701
Funzionario della professionalità pedagogica 293
Funzionario contabile 108
Funzionario dell'Organizzazione 28
Funzionario amministrativo / Funzionario dell'Organizzazione e delle relazioni 161
Funzionario tecnico 13
Funzionario informatico 3
Funzionario linguistico 6
Funzionario statistico 2

Totale area terza 2378

Area Seconda

Assistente di area pedagogica 97
Contabile 148
Assistente amministrativo 439
Assistente tecnico 12
Assistente informatico 21
Operatore 243
Conducente di automezzi 25

Totale area seconda 985

Area Prima

Ausiliario 115
Totale area prima 115

Totale aree funzionali 3478

DIPARTIMENTO PER LA GIUSTIZIA MINORILE E DI COMUNITA'
DOTAZIONI ORGANICHE  (DM 19.11.2020)

Tabella A



Aree Professionali - Profilo professionale SEDE CENTRALE

Area Terza
Direttore 5
Funzionario della professionalità di servizio sociale 17
Funzionario della professionalità pedagogica 19
Funzionario contabile 14
Funzionario dell'Organizzazione 0
Funzionario amministrativo / Funzionario dell'Organizzazione e delle relazioni 19
Funzionario tecnico 6
Funzionario informatico 3
Funzionario linguistico 5
Funzionario statistico 2

Totale area terza 90
Area Seconda

Assistente di area pedagogica 10
Contabile 5
Assistente amministrativo 27
Assistente tecnico 1
Assistente informatico 5
Operatore 4
Conducente di automezzi 5

Totale area seconda 57
Area Prima

Ausiliario 1
Totale area prima 1

Totale aree funzionali 148

DIPARTIMENTO PER LA GIUSTIZIA MINORILE E DI COMUNITA'
DOTAZIONI ORGANICHE  (DM 19.11.2020)

Tabella B



Aree Professionali - Profilo professionale
CGM 

Torino
CGM 

Milano
CGM 

Venezia
CGM 

Bologna
CGM 

Firenze
CGM 
Roma

CGM 
Cagliari

CGM 
Napoli

CGM   
Bari

CGM 
Catanzaro

CGM 
Palermo

TOTALE

Area Terza
Direttore 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11
Funzionario della professionalità di servizio sociale 3 3 3 3 2 3 2 3 3 2 3 30
Funzionario della professionalità pedagogica 2 3 2 2 2 3 2 3 2 2 3 26
Funzionario contabile 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 3 24
Funzionario dell'Organizzazione 1 1 1 1 1 1 6
Funzionario amministrativo / Funzionario dell'Organizzazione e delle relazioni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11
Funzionario tecnico 3 3 1 7
Funzionario informatico
Funzionario linguistico
Funzionario statistico

Totale area terza 9 15 9 10 8 11 8 14 10 8 13 115
Area Seconda

Assistente di area pedagogica 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11
Contabile 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 22
Assistente amministrativo 3 4 4 2 2 4 2 4 2 2 4 33
Assistente tecnico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11
Assistente informatico 1 1 1 1 1 5
Operatore 3 2 3 2 2 3 2 3 3 2 3 28
Conducente di automezzi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

Totale area seconda 12 11 13 9 10 12 9 12 11 9 13 121
Area Prima

Ausiliario 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11
Totale area prima 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

Totale aree funzionali 22 27 23 20 19 24 18 27 22 18 27 247

DIPARTIMENTO PER LA GIUSTIZIA MINORILE E DI COMUNITA'
DOTAZIONI ORGANICHE  (DM 19.11.2020)

Tabella C



Aree Professionali - Profilo professionale IPM-CPA 
Torino

IPM-CPA 
Milano

IPM/CPA 
Treviso

IPM-CPA-    
Comunità 
Bologna

IPM-CPA 
Firenze

IPM 
Pontremoli

IPM 
Roma

IPM/CPA 
Quartucciu

IPM-CPA(f)    
CDP               

Nisida

IPM 
Airola

IPM/CPA   
Bari

IPM-CPA-    
Comunità 
Potenza

IPM/CPA 
Catanzaro

IPM-CPA 
Palermo

IPM 
Catania

IPM 
Acireale

IPM/CPA 
Caltanissetta

TOTALE

Area Terza
Direttore 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10
Funzionario della professionalità di servizio sociale
Funzionario della professionalità pedagogica 12 16 6 13 6 4 12 5 16 8 10 4 9 10 9 4 4 148
Funzionario contabile 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 18
Funzionario dell'Organizzazione
Funzionario amministrativo / Funzionario dell'Organizzazione e delle relazioni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 17
Funzionario tecnico
Funzionario informatico
Funzionario linguistico
Funzionario statistico

Totale area terza 14 18 9 16 9 7 14 8 19 10 12 7 12 13 11 7 7 193
Area Seconda

Assistente di area pedagogica 3 4 2 4 2 2 3 2 4 2 3 2 2 2 3 2 2 44
Contabile 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 17
Assistente amministrativo 3 3 2 3 2 2 3 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 40
Assistente tecnico
Assistente informatico
Operatore 3 3 1 3 2 3 3 1 3 2 3 1 2 3 3 2 2 40
Conducente di automezzi 1 1 2

Totale area seconda 10 11 6 11 7 8 10 7 12 8 9 6 7 8 9 7 7 143
Area Prima

Ausiliario 1 1
Totale area prima 1 1

Totale aree funzionali 24 29 15 27 16 15 24 15 32 18 21 13 19 21 20 14 14 337

DIPARTIMENTO PER LA GIUSTIZIA MINORILE E DI COMUNITA'
DOTAZIONI ORGANICHE  (DM 19.11.2020)

Tabella D



Aree Professionali - Profilo professionale USSM 
Genova

USSM 
Milano

USSM 
Brescia

USSM 
Venezia

USSM 
Bolzano

USSM-
CPA 

Trento

USSM 
Trieste

USSM 
Bologna

USSM/CPA 
Ancona

USSM 
Firenze

USSM 
Perugia

USSM 
Roma

USSM-
CPA 

L'Aquila

USSM 
Campobasso

USSM 
Cagliari

USSM-
CPA-CDP- 

COM  
Sassari

USSM 
Napoli

USSM  
Salerno

USSM  
Bari

USSM  
Lecce

USSM 
Taranto

USSM 
Catanzaro

USSM 
Potenza

USSM-CPA-
COM Reggio 

Calabria

USSM-
CDP 

Palermo

USSM 
Catania

USSM/CPA 
Messina

USSM-CDP  
Caltanissetta

TOTALE

Area Terza
Direttore 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 28
Funzionario della professionalità di servizio sociale 14 30 16 13 4 4 7 21 11 19 8 40 9 5 14 9 34 11 24 14 8 14 6 10 27 27 12 14 425
Funzionario della professionalità pedagogica 2 2 2 2 1 2 1 2 3 2 2 2 3 1 2 6 2 1 2 2 1 2 1 5 3 2 2 3 61
Funzionario contabile 1 1 1 1 4
Funzionario dell'Organizzazione
Funzionario amministrativo / Funzionario dell'Organizzazione e delle relazioni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 28
Funzionario tecnico
Funzionario informatico
Funzionario linguistico
Funzionario statistico

Totale area terza 18 34 20 17 7 9 10 25 17 23 12 44 15 8 18 17 38 14 28 18 11 18 9 17 32 32 16 19 546
Area Seconda

Assistente di area pedagogica 1 1 1 2 3 1 1 2 12
Contabile 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 26
Assistente amministrativo 2 2 2 2 1 2 2 2 2 3 2 3 3 2 2 4 2 2 3 2 2 3 2 2 2 4 2 2 64
Assistente tecnico
Assistente informatico 1 1 1 3
Operatore 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 3 3 2 2 2 3 3 3 3 2 64
Conducente di automezzi 1 1 1 1 1 1 1 7

Totale area seconda 5 6 5 5 4 5 5 5 7 6 6 8 8 5 5 10 6 6 7 6 5 6 6 9 7 8 8 7 176
Area Prima

Ausiliario 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 21
Totale area prima 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 21

Totale aree funzionali 24 41 26 23 12 15 16 31 24 30 19 52 24 14 24 27 44 20 36 25 17 25 15 27 40 40 25 27 743

DIPARTIMENTO PER LA GIUSTIZIA MINORILE E DI COMUNITA'
DOTAZIONI ORGANICHE  (DM 19.11.2020)

Tabella E



Aree Professionali - Profilo professionale
CPA-CDP 
Genova

CPA 
Roma

CPAm 
Napoli

CPA-CDP  
Salerno

CPA-CDP  
Lecce

CPA 
Catania

TOTALE

Area Terza
Direttore 1 1 1 1 1 1 6
Funzionario della professionalità di servizio sociale
Funzionario della professionalità pedagogica 2 6 3 2 3 3 19
Funzionario contabile 1 1
Funzionario dell'Organizzazione
Funzionario amministrativo / Funzionario dell'Organizzazione e delle relazioni 1 1 1 1 1 1 6
Funzionario tecnico
Funzionario informatico
Funzionario linguistico
Funzionario statistico

Totale area terza 5 8 5 4 5 5 32
Area Seconda

Assistente di area pedagogica 2 4 2 2 2 3 15
Contabile 1 1 1 1 1 1 6
Assistente amministrativo 2 2 2 2 2 2 12
Assistente tecnico
Assistente informatico
Operatore 1 1 1 1 1 1 6
Conducente di automezzi

Totale area seconda 6 8 6 6 6 7 39
Area Prima

Ausiliario 1 1 1 1 1 1 6
Totale area prima 1 1 1 1 1 1 6

Totale aree funzionali 12 17 12 11 12 13 77

DIPARTIMENTO PER LA GIUSTIZIA MINORILE E DI COMUNITA'
DOTAZIONI ORGANICHE  (DM 19.11.2020)

Tabella F



Aree Professionali - Profilo professionale Comunità Catanzaro
 Centro D.P.     Santa 

Maria C. V.
TOTALE

Area Terza
Direttore 1 1 2
Funzionario della professionalità di servizio sociale
Funzionario della professionalità pedagogica 5 2 7
Funzionario contabile
Funzionario dell'Organizzazione
Funzionario amministrativo / Funzionario dell'Organizzazione e delle relazioni 1 1 2
Funzionario tecnico
Funzionario informatico
Funzionario linguistico
Funzionario statistico

Totale area terza 7 4 11
Area Seconda

Assistente di area pedagogica 3 2 5
Contabile 1 1 2
Assistente amministrativo 2 2 4
Assistente tecnico
Assistente informatico
Operatore 1 1 2
Conducente di automezzi

Totale area seconda 7 6 13
Area Prima

Ausiliario 1 1 2
Totale area prima 1 1 2

Totale aree funzionali 15 11 26

DIPARTIMENTO PER LA GIUSTIZIA MINORILE E DI COMUNITA'
DOTAZIONI ORGANICHE  (DM 19.11.2020)

Tabella G



Aree Professionali - Profilo professionale
UIEPE 
Torino

UIPE 
Milano

UIEPE 
Venezia

UIEPE 
Bologna

UIEPE 
Firenze

UIEPE 
Roma

UIEPE 
Cagliari

UIEPE 
Napoli

UIEPE   
Bari

UIEPE 
Catanzaro

UIEPE 
Palermo

Totale

Area Terza
Direttore
Funzionario della professionalità di servizio sociale 46 59 28 32 33 48 32 46 28 14 44 410
Funzionario della professionalità pedagogica 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11
Funzionario contabile 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 22
Funzionario dell'Organizzazione 2 3 2 1 1 3 1 3 2 1 3 22
Funzionario amministrativo / Funzionario dell'Organizzazione e delle relazioni 1 1 2 2 2 1 2 1 1 2 1 16
Funzionario tecnico
Funzionario informatico
Funzionario linguistico
Funzionario statistico

Totale area terza 52 66 35 38 39 55 38 53 34 20 51 481
Area Seconda

Assistente di area pedagogica
Contabile 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 2 15
Assistente amministrativo 7 7 5 4 4 7 4 7 7 4 7 63
Assistente tecnico
Assistente informatico 1 1 1 3
Operatore 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 22
Conducente di automezzi

Totale area seconda 10 11 8 8 7 11 8 11 10 8 11 103
Area Prima

Ausiliario 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11
Totale area prima 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

Totale aree funzionali 63 78 44 47 47 67 47 65 45 29 63 595

DIPARTIMENTO PER LA GIUSTIZIA MINORILE E DI COMUNITA'
DOTAZIONI ORGANICHE  (DM 19.11.2020)

Tabella H



Aree Professionali - Profilo professionale UDEPE 
Genova

UDEPE 
Novara

UDEPE 
Brescia

UDEPE 
Como

UDEPE 
Verona

UDEPE 
Trieste

UDEPE 
Reggio 
Emilia

UDEPE 
Ancona

UDEPE 
Pisa

UDEPE 
Perugia

UDEPE 
Viterbo

UDEPE 
Pescara

UDEPE 
Salerno

UDEPE 
Lecce

UDEPE 
Potenza

UDEPE 
Reggio 

Calabria

 UDEPE 
Catania

UDEPE 
Sassari

Totale

Area Terza
Direttore
Funzionario della professionalità di servizio sociale 28 11 24 20 15 13 15 14 10 12 10 16 14 17 12 17 26 13 287
Funzionario della professionalità pedagogica
Funzionario contabile 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18
Funzionario dell'Organizzazione
Funzionario amministrativo / Funzionario dell'Organizzazione e delle relazioni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18
Funzionario tecnico
Funzionario informatico
Funzionario linguistico
Funzionario statistico

Totale area terza 30 13 26 22 17 15 17 16 12 14 12 18 16 19 14 19 28 15 323
Area Seconda

Assistente di area pedagogica
Contabile 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18
Assistente amministrativo 5 3 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 4 5 3 5 5 3 66
Assistente tecnico
Assistente informatico 1 1 1 3
Operatore 2 1 2 2 2 1 2 2 2 2 1 2 2 2 1 2 2 1 31
Conducente di automezzi

Totale area seconda 9 5 7 7 7 6 6 6 6 6 5 6 7 8 5 8 9 5 118
Area Prima

Ausiliario 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18
Totale area prima 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18

Totale aree funzionali 40 19 34 30 25 22 24 23 19 21 18 25 24 28 20 28 38 21 459

DIPARTIMENTO PER LA GIUSTIZIA MINORILE E DI COMUNITA'
DOTAZIONI ORGANICHE  (DM 19.11.2020)

Tabella I



Aree Professionali - Profilo professionale UEPE 
Alessandria

UEPE 
Cuneo

UEPE 
Imperia

UPEPE 
Massa

UEPE 
Vercelli

UEPE 
Bergamo

UEPE 
Mantova

UEPE 
Pavia

UEPE 
Varese

UEPE 
Bolzano

UEPE 
Padova

UEPE 
Trento

UEPE 
Udine

UEPE 
Macerata

UEPE 
Modena

UEPE 
Forlì 

Cesena

UEPE 
Livorno

UEPE 
Pistoia

UEPE 
Prato

UEPE 
Siena

UEPE 
Terni

UEPE 
Campobasso

UEPE 
Frosinone

UEPE 
L'Aquila

UEPE 
Latina

UEPE 
Teramo

UEPE 
Benevento

UEPE 
Avellino

UEPE 
Caserta

UEPE 
Brindisi

UEPE 
Foggia

UEPE 
Matera

UEPE 
Taranto

UEPE 
Crotone

UEPE 
Cosenza

UEPE 
Agrigento

UEPE 
Caltanissetta

UEPE 
Messina

UEPE 
Ragusa

UEPE 
Siracusa

UEPE 
Trapani

UEPE 
Oristano

UEPE 
Nuoro

Totale

Area Terza
Direttore
Funzionario della professionalità di servizio sociale 9 14 7 8 9 16 10 11 10 11 14 11 14 10 9 9 11 8 8 10 8 8 7 9 8 8 7 9 14 10 13 8 13 8 12 12 12 15 8 10 12 7 10 437
Funzionario della professionalità pedagogica
Funzionario contabile 1 1 1 1 1 1 1 7
Funzionario dell'Organizzazione
Funzionario amministrativo / Funzionario dell'Organizzazione e delle 
relazioni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 43
Funzionario tecnico
Funzionario informatico
Funzionario linguistico 1 1
Funzionario statistico

Totale area terza 10 15 8 9 10 17 11 12 11 13 16 12 15 11 10 10 13 9 9 12 9 9 8 10 9 9 8 11 15 11 15 9 14 9 13 14 14 16 9 11 13 8 11 488
Area Seconda

Assistente di area pedagogica
Contabile 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 36
Assistente amministrativo 2 3 2 2 2 3 3 3 2 3 3 3 3 3 2 3 3 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 2 3 2 3 3 3 3 2 3 3 2 3 110
Assistente tecnico
Assistente informatico 1 1 2
Operatore 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 44
Conducente di automezzi

Totale area seconda 4 5 4 4 4 5 5 5 4 6 4 6 5 5 4 5 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 5 5 4 4 5 4 5 4 4 5 4 5 5 4 5 192
Area Prima

Ausiliario 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 43
Totale area prima 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 43

Totale aree funzionali 15 21 13 14 15 23 17 18 16 20 21 19 21 17 15 16 18 14 14 17 14 15 13 15 14 14 13 16 21 17 20 14 20 14 19 19 19 22 14 17 19 13 17 723

DIPARTIMENTO PER LA GIUSTIZIA MINORILE E DI COMUNITA'
DOTAZIONI ORGANICHE  (DM 19.11.2020)

Tabella L



Aree Professionali - Profilo professionale S.d.  Aosta S.d.  Savona S.d.    
Verbania

S.d. La Spezia S.d.  Sondrio S.d. Cremona S.d. Treviso S.d. Vicenza S.d. Gorizia S.d. Ferrara S.d. Ravenna S.d. Parma S.d. Piacenza S.d. Rimini S.d. Arezzo S.d.  Lucca S.d. Grosseto S.d. Vibo 
Valentia

Totale

Area Terza
Direttore
Funzionario della professionalità di servizio sociale 3 4 3 6 3 3 8 6 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 77
Funzionario della professionalità pedagogica
Funzionario contabile
Funzionario dell'Organizzazione
Funzionario amministrativo / Funzionario dell'Organizzazione e delle relazioni
Funzionario tecnico
Funzionario informatico
Funzionario linguistico
Funzionario statistico

Totale area terza 3 4 3 6 3 3 8 6 4 4 4 4 4 4 4 5 4 4 77
Area Seconda

Assistente di area pedagogica
Contabile
Assistente amministrativo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18
Assistente tecnico
Assistente informatico
Operatore
Conducente di automezzi

Totale area seconda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 18
Area Prima

Ausiliario 0
Totale area prima 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totale aree funzionali 4 5 4 7 4 4 9 7 5 5 5 5 5 5 5 6 5 5 95

DIPARTIMENTO PER LA GIUSTIZIA MINORILE E DI COMUNITA'
DOTAZIONI ORGANICHE  (DM 19.11.2020)

Tabella M


	dm19nov2020_tabelle_A_M (1).pdf
	Tab. A
	Tab.B
	Tab.C
	Tab.D
	Tab.E
	Tab.F
	Tab.G
	Tab.H
	Tab.I
	Tab.L
	Tab.M
	dm19nov2020_tabelle B.pdf
	Tab.B



